43 Per M e P si tenga conto che, “benché nel frontespizio sia indicato anche il nome di Paul 
Pelliot, i due volumi pubblicati […] si devono esclusivamente alla mano di Moule” (Andreose, 
“La tradizione manoscritta,” 69 n. 59). L’inventario redatto da Bragadin (inserti 1 e 2) è stato 
riprodotto anche nella tesi di dottorato di Coccato, Interni veneziani, 218-24, che dipende da C 
e da O, com’è dimostrato da una serie di errori comuni (Schiavon, Ciaralli e Formentin, “L’in-
ventario,” 182 n. 17 e passim).
44 In O abbondano i refusi, di cui non si darà conto in apparato (segnaliamo solo nichello in 
luogo del corretto nichillo 67 e 77, perché, essendo ripetuto due volte, non sarà forse un semplice 
refuso).

16

Vittorio Formentin, Alessandra Schiavon

Reti Medievali Rivista, 25, 1 (2024) <http://rivista.retimedievali.it>

[16]

1 In nomine Dei eterni, amen. Anno ab incarnacione domini nostri Iesu 
Christi millesimo trecentesimo sexagesimo sexto, mense iulii, die terciodeci-
mo intrante, indictione quarta, Rivoalt(i). Presentibus ser Laurencio de Equil-
lo Sancte Marie Iubanico, ser Dorigo Bono Sancti Iuliani et Petro de Andolo 2 
Sancti Geminiani gastaldionibus infradictorum dominorum Procuratorum, 
testibus ad hec vocatis, et aliis. Cum coram nobilibus viris dominis Marco 
Dandulo, Iohanne Michael et Natale Geço iudicibus curie Procuratorum com-
paruerit nobilis domina Fantina relicta nobilis viri domini Marci 3 Bragadino 
de confinio Sancti Geminiani seu nobilis vir Balduynus Signollo advocatus 
per omnes curias, scriptus ordinate in curia pro ipsa domina Fantina ad om-
nia facienda, cum querimonia contra et adversus nobiles viros dominos An-
dream Contareno et Nicolaum Ma|uroceno 4 Procuratores Sancti Marci super 
commissariis de citra canale constitutos, commissarios suprascripti condam 
domini Marci Bragadino de Veneciis olim Sancti Geminiani olimque habitato-
ris Candide, ut patet in una testamenti carta complecta et roborata manu Do-
minici Grimani notarii facta anno ab in|carnatione 5 domini nostri Iesu Chri-
sti millesimo trecentesimo sexagesimo, mense maii, die secundo intrante, 
indictione terciadecima, Candide insule Cret(e) etcetera, ut in ea legitur, sic 
exposuit dicens quod cum condam dominus Marcus Paulo olim de confinio 
Sancti Iohannis Grisostomi, olim pater suus, per 6 sue testamenti carte com-
plecte et roborate manu Iohannis Iustiniani presbiteri Sancti Proculi et nota-
rii facte anno ab incarnacione domini nostri Iesu Christi millesimo trecente-
simo vigesimo tercio, mense ianuarii, die nono intrante, indictione septima, 
Rivoalt(i), formam et tenorem, ipsam dominam Fantinam et Bellellam 7 atque 
Moretham sorores suas, filias condam dicti domini Marci Paulo, omnes tres 
equaliter suas legatarias et heredes universales in omnibus suis bonis, mobi-
libus et immobilibus, inordinatis et aliis in ipsa testamenti carta contentis 
instituisset, ut in ipso testamento plene patet, et mortuo dicto condam domi-
no Marco 8 Paulo olim patre suo, ipsa domina Fantina una cum dictis duabus 
dominabus Bellella et Moretha sororibus suis, et ipse domine Bellella et Mo-
retha sorores una cum dicta domina Fantina sorore sua, simul et ad invicem 
divisissent et partite fuissent in tres partes et in presentia suprascripti con-
dam 9 domini Marci Bragadino olim viri sui in domo